

**Frahm Invest A/S**  
Elmevej 7, 6650 Brørup

CVR-nr. 11 87 55 13

**Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

---

Svend Frahm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frahm Invest A/S Elmevej 7 6650 Brørup  Telefon: 97381866  CVR-nr.: 11 87 55 13 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. maj - 30. april 51. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anne Marie Frahm, formand Svend Frahm Annette Thomsen Frahm Rikke Thomsen Frahm
<b>Direktion</b>	Svend Frahm
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Frahm Invest Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme samt formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.132.882 kr. mod -705.776 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den negative påvirkning af de finansielle markeder som følge af Covid-19.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Andre driftsindtægter	123.625	67.250
Andre eksterne omkostninger	-321.487	-165.785
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-197.862</b>	<b>-98.535</b>
1 Personaleomkostninger	-121.520	-118.912
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.298	-87.312
<b>Driftsresultat</b>	<b>-406.680</b>	<b>-304.759</b>
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.100	6.833
Andre finansielle indtægter	755.977	912.542
Øvrige finansielle omkostninger	-3.371.649	-1.261.692
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.014.252</b>	<b>-647.076</b>
4 Skat af årets resultat	-118.630	-58.700
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.132.882</b>	<b>-705.776</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	13.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-16.632.882	-705.776
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.132.882</b>	<b>-705.776</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	<u>2.092.357</u>	<u>2.179.655</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.092.357</u>	<u>2.179.655</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.092.357</u></b>	<b><u>2.179.655</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	423.494	255.184
	Andre tilgodehavender	<u>164.405</u>	<u>133.234</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>587.899</u>	<u>388.418</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>31.186.647</u>	<u>32.266.508</u>
	Værdipapirer i alt	<u>31.186.647</u>	<u>32.266.508</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.010.848</u>	<u>4.145.825</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.785.394</u></b>	<b><u>36.800.751</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.877.751</u></b>	<b><u>38.980.406</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	777.227	777.227
7 Overført resultat	21.385.211	38.018.093
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.662.438</u></b>	<b><u>38.795.320</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	118.630	77.220
Anden gæld	96.683	107.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>215.313</u>	<u>185.086</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>215.313</u></b>	<b><u>185.086</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.877.751</u></b>	<b><u>38.980.406</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	<u>121.520</u>	<u>118.912</u>
	<b><u>121.520</u></b>	<b><u>118.912</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	<u>87.298</u>	<u>87.312</u>
	<b><u>87.298</u></b>	<b><u>87.312</u></b>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Frahm Invest Holding ApS	<u>8.100</u>	<u>6.833</u>
	<b><u>8.100</u></b>	<b><u>6.833</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	118.630	77.220
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-18.520</u>
	<b><u>118.630</u></b>	<b><u>58.700</u></b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2019	2.619.359	2.598.359
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>21.000</u>
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<b><u>2.619.359</u></b>	<b><u>2.619.359</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-439.704	-352.392
Årets afskrivninger	<u>-87.298</u>	<u>-87.312</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>	<b><u>-527.002</u></b>	<b><u>-439.704</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u>2.092.357</u></b>	<b><u>2.179.655</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2019	<u>777.227</u>	<u>777.227</u>
	<u><b>777.227</b></u>	<u><b>777.227</b></u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2019	38.018.093	38.723.869
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.632.882</u>	<u>-705.776</u>
	<u><b>21.385.211</b></u>	<u><b>38.018.093</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>13.500.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>13.500.000</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 30. april 2020.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frahm Invest Holding 2020 ApS, CVR-nr. 41117699 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.